
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś XXIX  niedzielę zwykłą. Dziś odbywają się w parafiach badania 

statystyczne liczby uczestników niedzielnej liturgii i przystępujących do Komunii św. 

• Zachęcam wszystkich do udziału w nabożeństwach różańcowych od  poniedziałku do soboty o 

godz. 17.30,  w niedzielę o 14.30.  

• W czwartek zapraszam dzieci na Mszę świętą szkolną 

• W przyszłą sobotę od godz. 9.00 odbędzie się sprzątanie terenu przy kościele i grocie przed 

Uroczystością Wszystkich Świętych. Bardzo gorąco proszę o zaangażowanie się w te sprawę 

parafian z Chróściny, Osiedla i Mechnic. Bóg zapłać! 

• W niedzielę 29.10 w sali klubu LZS Mechnice o godz. 15.30 odbędzie się dla dzieci Bal 

Wszystkich Świętych. W miarę możliwości proszę, aby dzieci przebrały się za konkretnego 

świętego. Zapraszam wszystkie dzieci najpierw na różaniec o 14.30 a później na wspólną 

zabawę. Rodziców proszę o pomoc w organizacji oraz o opiekę podczas trwania balu.  

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Kolekta inwestycyjna z minionej niedzieli wyniosła: 5 359,02 zł oraz 15 euro. Ofiara na Dzieło 

Nowego tysiąclecia – 1 735 zł. Bóg zapłać! 

• Dzisiaj kolekta na potrzeby  naszej parafii, za tydzień z racji trwającego Tygodnia Misyjnego 

w Kościele na potrzeby Misji. 

• Zapowiedzi przedmałżeńskie: Gabriela Czernecka z Chróściny i Marcin Puszko z Chróściny – 

zapowiedź II. 

• W zakrystii są do nabycia kalendarze na 2024 r.  

• W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze święte na 2024 r.  

• Przed nami Uroczystość Wszystkich Świętych. Zachęcam do skorzystania z Sakramentu 

Pokuty, by w tych szczególnych dniach ofiarować dar odpustu zupełnego w intencji naszych 

zmarłych.  

• W zakrystii można składać zalecki/wypominki za naszych zmarłych, których będziemy 

polecać w modlitwie różańcowej. 

• Od 13 października w polskich kinach można oglądać film OBLICZE JEZUSA – piękny i 

głęboki, którego twórcy prowadzą widza na spotkanie z Jezusem przed cudowne wizerunki 

„nie uczynione ludzką ręką”. Poznajemy przy tym  ludzi, którzy dla Oblicza Jezusa odmienili 

swoje życie, dokonali wielkich dzieł i z pokora służą drugiemu człowiekowi. Gorąco 

zachęcam do wspólnego wyjścia do kina. Termin seansu zostanie podany w najbliższym 

czasie.  
Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę   

                     błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                             Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

                             

APOSTOŁ 
Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  

 23.10.- 05.11.2023r         Nr 445 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Proboszcza 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty parafialnej! 

          XXIX Niedziela Zwykła –  Rok A 22 października 2023 r. 
   Psalmista wzywa nas: „Pośród narodów głoście chwałę Pana”. Uczniowie faryzeuszów i zwolennicy 

Heroda sprawdzają natomiast wiarygodność Jezusa, którego życie jest głoszeniem chwały Ojca. Nasłani 

przez faryzeuszów mówią do Jezusa: „Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w 

prawdzie nauczasz. Na nikim Ci nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką”. Kategoria „prawda” 

zajmuje szczególne miejsce w Bożym planie zbawienia. Nie tylko inni mówią o Synu Bożym, że jest 

prawdomówny i naucza prawdy. On sam stwierdza, że jest prawdą. Nawet pytanie-pułapka 

faryzeuszów nie jest w stanie wytrącić Jezusa z równowagi i zaburzyć Jego wewnętrzne przekonania.   

    Nie tylko za czasów Jezusa, ale także dzisiaj potrzeba nauczycieli prawdomównych. Takich, dla 

których obce będą kategorie: pustosłowie, demagogia, tani populizm czy chwilowa popularność bez 

względu na cenę. Prawość myślenia i mówienia zakłada najpierw prawość życia. Wpatrując się w 

postać Jezusa, rozmawiającego z uczniami faryzeuszów i zwolennikami Heroda, warto zastanowić się: 

jak głosić chwałę Pana żyjąc w prawdzie? Bł. ks. Jerzy Popiełuszko w jednym z kazań wyjaśniał: „Aby 

pozostać człowiekiem wolnym duchowo, trzeba żyć w prawdzie. (…) Życie w prawdzie, to dawanie 

prawdzie świadectwa na zewnątrz, to przyznanie się do niej i upominanie się o nią w każdej sytuacji. 

Prawda jest niezmienna. Prawdy nie da się zniszczyć taką czy inną decyzją, taką czy inną ustawą. 

Jesteśmy powołani do prawdy, jesteśmy powołani do świadczenia o prawdzie w swoim życiu”. Mówił 

też: „Żyć w prawdzie to być w zgodzie ze swoim sumieniem”. Uczył, że wolność jest przede wszystkim 

wolnością od lęku, ale też wolnością sumienia, bo „sumienie jest taką świętością, że nawet sam Bóg 

sumienia ludzkiego nie ogranicza”. 

   Mając przed oczyma tych wszystkich, którzy głoszą chwałę Pana pośród narodów, prośmy Maryję, 

„Niech (…) pomoże nam w wypowiedzeniu naszego „tak” wobec pilnej potrzeby, by Dobra Nowina 

Jezusa rozbrzmiewała w naszych czasach. Niech nam wyjedna nowy zapał, aby wszystkim zanieść 

Ewangelię życia, która zwycięża śmierć. Niech wstawia się za nami, byśmy mogli zyskać świętą śmiałość 

poszukiwania nowych dróg, aby do wszystkich dotarł dar zbawienia” (papież Franciszek). 

                                                                                                                         ks. Leszek Smoliński 

http://www.parafiachroscina.pl/


                       PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 23.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo różańcowe. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ mamę Marthę Przibylla w 5 r. śm., ojca Josefa Przibylla, dusze w 

czyśćcu cierpiące oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

WTOREK – 24.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo różańcowe. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców, Hildegardę i Gerharda Dziuk, teścia Jerzego Krum, ++ z 

pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Krum i Kasprzyk. 

ŚRODA–25.10.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża i ojca Helmuta, rodziców, teściów Firlus, Zmarzlik, dziadków, 

rodzeństwo, pokrew., oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach Firlus, Gryszczyk,  

17:30 Nabożeństwo różańcowe. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Anelize i Alojzego Pudełko, dziadków, pokrew. i dusze w 

czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK– 26.10.2023– DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo różańcowe. 

18:00 Msza św. szkolna –Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Antoniego, Marię, Annę Pudełko, 

Hilarego i Annę Nicpoń, rodzeństwo, szwagra, pokrew. oraz o błogosław. Boże i zdrowie w 

rodzinach Pudełko, Jończyk, Bieniek. 

PIĄTEK– 27.10.2023 –DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo różańcowe. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Gabrieli i Romana w rocznicę 

ślubu oraz za ++ z rodzin Lisiecki, Sikora. 

SOBOTA –28.10.2023–ŚWIĘTO ŚW. AP. SZYMONA I JUDY TADEUSZA 

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za + ks. Biskupa Jana Wieczorka. 

17:30 Nabożeństwo różańcowe. 

18:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Różańcowej z podziękowaniem Panu Bogu i Matce 

Bożej za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w 

rodzinach Baron, Wolny oraz za ++ rodziców z obu stron. 

NIEDZIELA– 29.10.2023 – XXX  ZWYKŁA 

7:00 W intencji Parafian i dobrodziejów Parafii. 

9:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski  

z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Brygidy i Roberta Jendryschik 

z ok. 20 r. ślubu oraz o błogosław. Boże i Dary Ducha Świętego dla córki Emilii. 

11:00 I. Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Zofię i Ryszarda Biskup, dziadków Józefa i Franciszkę 

Biskup, Józefa i Franciszkę Dornfeld, Tomasza i Helenę Sordoń, Ermetrud Biskup, brata Józefa, 

bratową Jadwigę, Klarę i Pawła Slapa, ++ z rodziny i pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 II. Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Joachima Pudełko, teściów Jadwigę i Józefa Pudełko, 

szwagra Krystiana, + rodziców Waltra i Marię Bienek i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:30 Nabożeństwo Różańcowe. 

PONIEDZIAŁEK– 30.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo różańcowe. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia  za ++ rodziców Adelajdę Pudełko, Małgorzatę i Karola Pasoń, ++ z rodzin 

Pudełko, Pasoń oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

WTOREK – 31.10.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

17:30 Nabożeństwo różańcowe. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Anielę i Emila Junger w 3 r. śmierci. 

ŚRODA–01.11.2023 –UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach Bednorz, Gala, Malinowski 

oraz za ++ męża Gotharda, rodziców, teściów, brata, bratową, całe ++ pokrew. i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ syna Tomasza, rodziców Jerzego i Marię Bauman, Pawła i Annę 

Kluczny, ++ z pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża, ojca i dziadka Henryka Skudlik, jego ++ rodziców Elżbietę i 

Jana, teściów Hildegardę i Jana, siostry Zytę i Eugenię, pokrew. i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:30       Nabożeństwo za zmarłych.  

CZWARTEK– 02.11.2023– WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ kapłanów i siostry zakonne naszej parafii. 

9:00 W intencji wszystkich wiernych zmarłych. 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 W intencjach Ojca Świętego. 

19:00 – 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

PIĄTEK– 03.11.2023 – I PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego świata oraz 

w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od Bractwa Ojców z 

Chróściny. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ Martę Wystrach, Marię Bacia i dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA –04.11.2023–ŚW. KAROLA BOROMEUSZA, BISKUPA, I SOBOTA MIESIĄCA 

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy świata oraz 

w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.   

 Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

8:30 Odwiedziny chorych. 

14:00 W intencji Oskara Kaczor z okazji przyjęcia Sakramentu Chrztu Świetego oraz z prośbą o 

błogosław. Boże i zdrowie dla rodziców i chrzestnych. 

17:15 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ żonę Krystynę Szendzielorz w 9 r. śmierci, rodziców Łucję i 

Rudolfa Szendzielorz oraz za ++ z rodzin Klimek, Prochni, Brzeziński. 

NIEDZIELA– 05.11.2023 – XXXI  ZWYKŁA 

7:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji Marii i Jana Buhl z okazji 60 

rocznicy Sakramentu Małżeństwa oraz o błogosław. Boże i zdrowie dla całej rodziny. 

9:00 Do Bożego miłosierdzia za ++ Marię Wójcik, rodziców, brata i dusze w czyśćcu cierpiące. 

11:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ rodziców Gertrudę i Franciszka Niedworok, braci i ++ z pokrew. 

14:30 Nabożeństwo Różańcowe za zmarłych polecanych w wypominkach/zaleckach. 

 


